



MØDEREFERAT

1. MAJ 2024

Forum Møde i studienævn for Medicin og Sundhedsfaglig kandidatuddannelse

**AFDELING FOR UDDANNELSE OG
STUDERENDE**

Møde afholdt 1. maj 2024

STUDIENÆVN OG EKSAMEN

Sted Panum, Mærsk Tårnet, mødelokale 7.15.152

BLEGDAMSVEJ 3B
KØBENHAVN N.

Referent Clara Huniche Corell

DIR 35337943

Til stede

Torben Lykke Sørensen, Hannelouise Kissow, Lone Schmidt, Dogukan Jesper Gür, Benedikte Hartvigsen, Jette Led Sørensen, Zakaria Alaoui-Ismaili, Anne-Marie Kragh Jespersen, Robert Tang-Peronard

clara.corell@sund.ku.dk

Gæst: Thomas Harsløf

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

Studienævnet godkendte dagsorden.

2. Godkendelse af referat

Studienævnet godkendte referatet fra studienævnsmødet d. 3. april 2024

3. Meddelelser fra studieleder

Studieordningsrevision:

Rammerne for studieordning BA og KA samt kursusbeskrivelser for 1. og 2. semester BA er blevet godkendt af dekanatet. Dekanatets bemærkning var dog stadig, at studieordningen er for dyr – særligt de kliniske dele.

SIDE 2 AF 4

Dekanatet har bedt om at få uddybet indtegningsbetingelsernes betydning for studieprogression.

Den nationale kompetenceprofil:

Der er møde i Sundhedsstyrelsen d. 17. juni 2024.

Førstehjælp på IBA:

Der er blevet kortlagt, hvad kurset indeholder. Planen bliver umiddelbart, at CAMES afholder undervisningen for både KBH og Køge til efteråret 2024. Fra foråret 2025 bliver Køges hjerte-lungeredningskursus rykket til Køge.

Repræsentation i studienævnet ift. Medicinuddannelsen i Køge:

Studienævnet ligger op til, at der skal være 1 studerende fra Køge. Der ligger dog en problematik i, at det i så fald bliver en studerende fra 1. semester BA, og derfor en helt ny studerende. Herudover ligger studienævnet op til 2 VIP IKM-repræsentanter fra hhv. KBH og Køge

4. Information om Medicinuddannelsen i Køge v. Thomas Harsløf

Thomas præsenterede sig selv og holdt oplæg om arbejdet med at opstarte Medicinuddannelsen i Køge.

Studienævnet spurgte særligt ind til adgang til IT-hjælp samt hvordan der blev arbejdet for at skabe af et godt studiemiljø. Herudover blev der spurgt ind til evaluering af opstarten af Medicinuddannelsen i Køge, da SUNDs nuværende evalueringsværktøjer højst sandsynligt ikke dækker det godt nok ind. Her svarede Thomas, at COBL har fået en 4-årig bevilling, hvor bl.a. Medicinuddannelsen i Køge bliver et specifikt projekt.

5. Personsager

Studienævnet behandlede sagerne. Fortroligt.

6. Drøftelse af foregribelse af startmerit til ny studieordning fra de danske medicinuddannelser v. Carsten Sestoft

Hannelouise og Benedikte meldte sig til at hjælpe til med arbejdet.

SIDE 3 AF 4

7. Drøftelse og godkendelse af uddannelsesredegørelse for Sundhedsfaglig kandidatuddannelse 2024

I hovedtræk er frafaldet lidt højere og gennemførelse lidt bedre end sidste gang. SFK er den uddannelse på SUND, der har den højeste andel af gravide og barsel. Men det er ikke noget KU i den her forbindelse laver opgørelser over.

Ift. censorformandskab arbejdes der på at kunne vælge censor ud fra flere kategorier, da SFK også nogle gange trækker på censorformandskabet for lægeuddannelsen.

Der er bekymring for undervisningsplanlægningen ift. at uddannelsen på kortere sigt ikke længere kan dispensere fra KU's års- og skemastruktur.

Succes med specialeforberedende kursus, som kunne være til inspiration for andre. Herudover blev speciale som artikel fremhævet. Her skal der laves kappe og medforfattererklæring, for at tydeliggøre at målbeskrivelse opfyldes.

SFK får ca. 120-150 ansøgere til 30 pladser

Der har været stor udskiftning i administrationen, men der har det sidste stykke tid været mere stabilitet.

Lektoropslag er i proces.

Kandidatreformen kan potentielt få store konsekvenser for SFK

Studienævnet godkendte redegørelsen og studienævnet delte bekymringen for kandidatreformens potentielle betydning for SFK og konsekvensen for de tværprofessionelle kompetencer i sundhedsvæsenet.

8. Drøftelse og godkendelse af uddannelsesredegørelse for Medicinuddannelsen 2024

Medicinuddannelsen klarer sig godt på alle de formelle parametre. Der skal dog være fokus på parametre som ledighed. Studienævnet drøftede, at dette kan skyldes opstart af ph.d.-forløb, hvor nyuddannede går ledige frem til opstart i stedet for at tage arbejde. Pendlervilligheden er muligvis også mindre i KBH.

Herudover skal der være fokus på studieprogression på BA. En grund kan være at alle tager kandidaten, så det er måske en mulighed for at holde en

pause. Inklusion og diversitet (studerende med særlige forhold) skaber også studietidsforlængelse (dispensationssager).

SIDE 4 AF 4

Studienævnet drøftede forskningsmatrixen, da den i studienævnets øjne ikke er i overensstemmelse med, hvordan der mange steder reelt bliver drevet forskningsbaseret undervisning. Mange undervisere underviser meget bredere end deres konkrete forskningsfelt. Der blev opfordret til at tage dette med videre i studielederkredsen.

Studienævnet godkendte redegørelsen

9. Orientering og drøftelse af årsberetning for censorformandskab for Lægeuddannelsen Danmark

Der var i studienævnet enighed om, at årsberetningen overordnet så fin ud. Der blev drøftet online-eksamener, hvor studienævnet ikke var helt enige i censorformandskabets kritik af online-eksamener. Studienævnet var dog enige i, at fysisk afholdelse af mundtlige eksamener er det mest fordelagtige til gruppeeksamener og studerende med særlige behov.

Censorformandskabet berettet om tilfælde på KU, hvor censorer ikke får eksamensopgaverne til godkendelse/gennemsyn inden eksamen.

Censorformandskabet indstiller derfor til, at eksamensopgaver og evt. modelbesvarelser eller rettevejledning kommer til gennemsyn hos samtlige beskikkede censorer ved en given eksamen, før eksamen afholdes.

Studienævnet var enige i censorformandskabets indstilling.

10. Evt.